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Nr 396

Av herr Johansson, Tage och herr Palm, om stöd åt utvecklingslän
derna genom handelspolitiska åtgärder.

(Lika lydande med motion nr 478 i Andra kammaren)

Diskussionen om Sveriges hjälp till utvecklingsländerna har i stor utsträck
ning kommit att röra sig om storleken av de anslag som riksdagen varje år be
viljar. Det bör enligt vårt förmenande vara möjligt att successivt utöka vårt 
finansiella och tekniska bistånd, men det är uppenbart att det — speciellt be
träffande det bilaterala stödet — finns en rad faktorer som, vid sidan av våra 
egna ekonomiska resurser, påverkar ökningstakten i denna vår hjälpverk
samhet.

Under senare tid har i olika sammanhang frågan om vår handelspolitiks be
tydelse för utvecklingsländerna uppmärksammats i ökad utsträckning, och det 
finns, enligt vårt förmenande, starka skäl för en ingående prövning av våra 
möjligheter att genom en generösare handelspolitik ge ifragavarande länder 
ett effektivt stöd.

Vårt lands import från u-länderna låg, enligt handelstatistiken, för år 1961 
knappt över 1959 års nivå, medan vår import från övriga länder under samma 
tid ökade med 25 procent. Beträffande vår import av livsmedel från u-länderna 
var denna en procent mindre under år 1961 än under år 1959, medan den från 
andra länder ökade med 10 procent.

För perioden 1953—1961 ökade vår livsmedelsimport med ca 40 procent, 
men denna ökning har icke i nämnvärd utsträckning kommit u-länderna till 
godo. Detta främst beroende på en 20-procentig nedgång av u-ländernas livs
medelspriser under nämnda tidsperiod.

Här ovan relaterade utveckling och situation är enligt vart förmenande helt 
otillfredsställande, ökade möjligheter för u-länderna att få avsättning för sina 
varor till skäliga och stabila priser skulle på ett verksamt sätt påskynda deras 
uppbyggnadsarbete.

Det nuvarande förhållandet innebär, att vi genom olika ”pålagor” till väsent
liga delar tar tillbaka från u-länderna vad vi ger i form av anslag. Vi är med
vetna om att en liberalisering av vår handel i detta avseende kan medföra en 
rad svårbemästrade problem, men vi anser det synnerligen önskvärt att våra 
möjligheter till ökad effektiv hjälp på detta område ingående prövas.
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Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer om 

skyndsam utredning beträffande vårt lands möjligheter att 
genom handelspolitiska åtgärder ge u-länderna ett effektivt 
stöd i deras uppbyggnadsverksamhet.

Stockholm den 26 januari 1963

Tage Johansson Sture Palm


